PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro,
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTOS DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

Objeto: Contratação de empresa, a título oneroso, para exploração comercial de espaço da área que será
realizado o CARNAVAL 2025 de Eugenópolis/MG, em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura.

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Eugenópolis-MG, reuniu-se o Agente de Contração da Fase Externa e
equipe de apoio, devidamente constituídos pela Portaria nº 026/2025, para tramitação e julgamento do
presente certame pelo critério maior oferta por item. No horário designado o agente de contratação declarou
aberta a sessão, verificando que nenhuma empresa manifestou interesse em enviar suas propostas
adicionais para participação da sessão. Assim sendo, o certame restou deserto, por não haver interessados.
Tendo em vista a inexistência de cotações de preços na fase preparatória do certame para composição do
preço de referencia, não será possível então proceder a seleção de cotações iniciais visando a contratação
do objeto.

Eugenópolis, 21 de fevereiro de 2025.

Arthur Costa de Sá

Agente de Contração da Fase Externa

Ivone Aparecida de Cruz
Equipe de Apoio

Caio de Andrade Caldeira
Equipe de Apoio